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Så här kommer du i kontakt med oss
Besöksadress Bergsgatan 17
Postadress Malmö stad

Miljöförvaltningen, 205 80 Malmö

Telefon 040-34 20 83
Telefax 040-30 41 05
E-post miljo@malmo.se
Hemsida www.malmo.se/miljo

Miljöförvaltningen
Frisk luft och rent vatten, bra mat och hälsosamma bostäder.
Miljönämnden och dess förvaltning, miljöförvaltningen, har ett stort
verksamhetsområde med en gemensam nämnare: miljön i Malmö.
Genom tillsyn och kontroll av allt från livsmedelshantering och vatten,
till luftföroreningar, buller och miljöfarlig verksamhet, arbetar vi för att
förhindra skador på människors hälsa och på miljön.

Vi tillvaratar också miljöintressena i samhällsplaneringen och driver
projekt för hållbar utveckling i kommunen. Djurskyddsfrågorna hante-
ras också av miljöförvaltningen. Vi svarar dessutom för konsumentväg-
ledning, energirådgivning och budget- och hyresrådgivning.

Fakta
Antal anställda drygt 100
Direktör Katarina Pelin
Verksamheter Miljöstrategiskt arbete, miljökontroll, hälsoskyddsfrågor,
livsmedelskontroll, djurskyddsfrågor, energi-, konsument-, budget-
och hyresrådgivning
Yrken på förvaltningen Ingenjör, miljöinspektör, livsmedelsinspektör,
informatör, ekonom, utredare, projektledare, personalhandläggare,
arkitekt, budgetrådgivare, hyresrådgivare, energirådgivare, konsu-
mentsekreterare, lokalvårdare, service- och IT-tekniker, djurskyddsin-
spektör, assistent, jurist
Egen tidning om miljön i Malmö Grön stad

Visste du att . . .
. . . Smiley-dekalerna blir allt vanligare på krogen i Malmö. En Smiley

ges till matställen som sköter sin livsmedelshygien på ett
utmärkt sätt. I slutet av 2007 delades den 180:e Smileyn ut i Malmö.

. . . Malmö är Sveriges första ”rättvisemärkta” kommun. Malmö fick sin
Fairtrade city-diplomering 17 maj 2006.

. . . Malmö stad varje år sätter av två miljoner kronor till olika miljöpro-
jekt i staden. Pengarna kan sökas av föreningar, organisationer och
kommunala verksamheter.

. . . över 20 000 Malmöbor kontaktar konsumentrådgivningen varje år.

. . . hyresrådgivningen i Malmö stad har en Boskola som lär ut vilka
rättigheter och skyldigheter man har som hyresgäst. Boskolan ska
leda till ökad boendetrygghet och färre antal vräkningar.

. . . om du skulle bli sjuk efter att ha ätit på restaurang eller gatukök
i Malmö kan du anmäla det till oss.

. . . vi inspekterar Malmös strandbad och bassänger – så att du kan
simma lugnt.

. . . det stora EU-projektet Smile, som samordnas av miljöförvaltningen,
bidrar till bättre trafikmiljö i Malmö, bland annat genom lokala
åtgärder som bussprioritering, biogas, bilpooler, eco driving och
miljöbilar.

. . . drygt 200 klagomålsärenden om bland annat fukt och mögel,
buller, skadedjur och vedeldning kommer in varje år till miljöför-
valtningen. Ungefär hälften av klagomålen handlar om buller.
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Miljökontroll
Miljöfarlig verksamhet

Sveriges miljölagstiftning, miljöbalken, är den lag som styr mycket av
arbetet på miljöförvaltningen. Varje år kontrollerar vi hundratals
industrier och miljöfarliga verksamheter i Malmö. Syftet med tillsynen
är att främja en hållbar miljö – både nu och i framtiden. Miljöfarliga
verksamheter kan vara tung industri med farligt avfall men det kan
också vara ett fotolabb eller din tandläkare.

Förorenad mark

Malmö är en gammal industristad. På mycket av den mark där vi idag
vill bygga bostäder, till exempel i hamnområdena, har det tidigare fun-
nits industrier eller verksamhet som har förorenat marken. Sedan flera
år kartlägger vi förorenad mark i Malmö.

Trafik och buller

Trafiktillsyn är en viktig del av den miljökontroll som görs i Malmö.
Miljöförvaltningen ser till att vägar, järnvägar och hamnar byggs och
sköts enligt miljölagarna. Det stora arbetet med Citytunneln pågår just
nu i Malmö. Miljöförvaltningen har tillsynsansvar och ska bevaka att
bygget inte påverkar miljön på ett skadligt sätt. I ett stort projekt kart-
lägger bland andra miljöförvaltningen allt utomhusbuller i Malmö för
att sedan föreslå åtgärder som ska minska bullret på de mest utsatta
platserna.

Övervakning av luft, vatten och natur

En del av det arbete som görs för att skydda och övervaka naturen i
Malmö utförs av miljöförvaltningen. Det gäller exempelvis hav, sötvat-
ten, luft, skog, våtmarker och jordbruksmark. Miljöförvaltningen ansva-
rar för vissa av inventeringarna, av bland annat fågelliv, insekter,
groddjur och vegetation.

Vi har en väl utvecklad luftövervakning. Luftkvaliteten i hela Malmö
är kartlagd och värdena följs upp regelbundet. I innerstaden var det
Värnhemstorget, Nobeltorget, Södervärn, Dalaplan, Triangeln och
Amiralsgatan som hade sämst luft. Nu jobbar vi gemensamt med
andra förvaltningar och länsstyrelsen för att förbättra luftmiljön, bland
annat genom bättre trafikplanering och andra åtgärder.

Miljöprogrammet

Malmö har ett särskilt miljöprogram som bygger på riksdagens natio-
nella miljömål. Begränsad klimatpåverkan, frisk luft och giftfri miljö är
några av målen, och i miljöprogrammet finns också åtgärder beskrivna
för hur man i Malmö stad ska nå de lokala miljömålen. Miljöförvaltning-
en samordnar arbetet. Det nuvarande miljöprogrammet varar till och
med 2008. Arbetet med att ta fram ett miljöprogram för nästa period
pågår.

Planering och stadsbyggnad

Det är viktigt för de boende att väga in miljöperspektivet i stadsbygg-
nad och infrastruktur redan på planeringsstadiet. Om ett nytt
bostadsområde ska byggas i Malmö är det miljöförvaltningen som
bevakar att miljöaspekterna inte glöms bort i planerna. Ligger den pla-
nerade skolan för nära en trafikerad väg? Finns det grönområden? Är
avståndet till bullrande industrier tillräckligt?

Livsmedelsfrågor
Alla vill ha bra mat. En förutsättning för att du ska kunna äta bra är att
livsmedlen har hanterats på ett riktigt sätt. Matvarorna ute i butiker och
på restauranger ska behandlas rätt, förvaras i rätt temperatur och vara
märkta på svenska.

Om du ska starta ett livsmedelsföretag, t.ex. en restaurang eller ett
gatukök, måste du kontakta miljöförvaltningen först. Vi registrerar eller
godkänner verksamheten.

Vi gör regelbundna inspektioner och arbetar för god hygien i verk-
samheter med livsmedelshantering i Malmö. Det gäller allt från citys
innekrogar och livsmedelsbutiker till skolmåltidskök och gatukök ute i
stadsdelarna.

Hälsoskyddsfrågor
Din inomhusmiljö

I miljöbalken finns särskilda bestämmelser som ska hjälpa till att förhind-
ra skador på hälsa och miljö. Det kan handla om regler för hur högt en
fabrik eller en ventilationsfläkt får bullra eller hur dragig och kall
bostadsmiljö du får acceptera.

Om du besöker exempelvis en frisör, tatuerare eller får fotvård och
sjukgymnastik, ska du också känna dig trygg. Miljöförvaltningen kon-
trollerar att lokalerna och utrustningen sköts på ett, enligt miljöbalken,
hälsosamt sätt. Miljöförvaltningen ser också till att reglerna i tobaksla-
gen följs, så att du inte utsätts för tobaksrök på ställen där det är förbju-
det.

Djurens miljö

Det är inte bara människor som har rättigheter. Djuren i Malmö omfat-
tas av djurskyddslagen, som bland annat reglerar hur miljön ska vara för
att djuren ska må bra. Miljöförvaltningens djurskyddsinspektör har till-
syn på alla ställen i Malmö där det hålls djur, till exempel zoobutiker,
lantgårdar och kennlar.

Strategiskt miljöarbete
Hållbar utveckling

Agenda 21 är en långsiktig, internationell handlingsplan för att skapa
hållbar utveckling på jorden. En viktig förutsättning är det lokala
Agenda 21-arbetet. Miljöförvaltningen stödjer, utvecklar och samordnar
på olika sätt konkreta projekt som ska leda till ett hållbart Malmö och ett
ökat demokratiskt inflytande.

Flera av projekten sker i samarbete med andra myndigheter, organi-
sationer eller företag. En del av dem är internationella. Ett par större pro-
jekt rör klimatpåverkan och energifrågor. Prioriterade frågor för projekt-
verksamheten är också hållbara system för transporter och byggande.

Rådgivningsverksamhet
På miljöförvaltningen, Bergsgatan 17, finns vår omfattande rådgiv-
ningsverksamhet. Här kan alla Malmöbor få professionell och gratis
hjälp med konsumentvägledning, energi-, budget- och hyresrådgiv-
ning.

Våra konsumentrådgivare hjälper till med frågor som rör rättighe-
ter, skyldigheter, ekonomi eller fakta inför ett viktigt köp. De ger också
råd vid klagomål på en vara, annons eller en tjänst.

Vår energirådgivare ger gratis och opartiska råd i energifrågor. Det
kan gälla val av värmesystem, energispartips, produktupplysning eller
råd inför byte av elbolag.

Budgetrådgivarna ger hushåll och skuldsatta personer i kommu-
nen privatekonomisk rådgivning samt hjälp att förbereda och genom-
föra en skuldsanering.

Hyresrådgivaren ger råd och vägledning kring vanliga hyresjuridis-
ka frågor och arbetar för att nå lösningar på hyresbetalningsproblem.


